
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve mění
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

vinařský fond
se sídlem Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
IČO: 71233717, DIČ: CZ71233717
zastoupený Ing. Jaroslavem Machovcem, ředitelem
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen "Objednatel")

a

JUDr. Petr Majerik
se sídlem Černomořská 234/2, 101 00 Praha 10, Vršovice
IČO: 67793223, DIČ: CZ6604141005
bankovní spojení: B
číslo účtu:

(dále jen ,,Poskytovatel")

Článek I.
Úvodní ustanovení

l. Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou, zřízenou zákonem č. 321/2004 Sb.,
o vinohradnictví a vinařství, ve znění pozdějších předpisů, a splňuje veškeré podmínky
a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky
v ní obsažené.

2. Poskytovatel prohlašuje, že je fyzickou osobou, jejíž podnikatelská činnost byla zahájena a je
vykonávána podle právního řádu České republiky, a Poskytovatel splňuje veškeré podmínky
a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky
v ní obsažené.

3. Pro plnění spočívající v přípravě podkladů pro výběr mediální agentury pro poskytování služeb
Vinařskému fondu na období 2022 - 2024 vybrána nabídka Poskytovatele. Za účelem úpravy
vzájemných práv a povinností smluvních stran souvisejících s přípravou podkladů pro výběr
mediální agentury smluvní strany sjednávají následující.

Článek II.
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel se zavazuje zpracovat pro Objednatele podklady pro výběr mediální agentury pro
období let 2022 - 2024, a to pro všechny typy médií, zejména TV, tisk, rádio, on-line, venkovní
reklama.

2. Součástí předmětu plnění dle článku II. odst. l. této smlouvy je závazek Poskytovatele provést
veškeré Činnosti nezbytné pro zpracování podkladů pro výběr služeb mediální agentury,
zejména:

a. úvodní diagnostika - konzultace Poskytovatele s Objednatelem, za účelem detailního
seznámení se s cílem služeb mediální agentury pro období let 2022 - 2024,



b. příprava návrhů ,,kvantitativních" parametrů pro transparentní výběr mediální agentury
a nejefektivnějšího řešení pro všechny zvažované typy médií (TV, tisk, rádio, on-line,
venkovní reklama), a to ve fortně písemného výstupu,

c. příprava návrhů Jgalitatl:vních" parametrů pro transparentní výběr poskytovatele
služeb mediální agentury (v rámci »Hodnon' a kvality mediálního plánování"), a to ve
formě písemného výstupu,

d. poskytnutí konzultací Objednateli a jím pověřeným osobám v průběhu přípravy
zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby mediální agentury pro období let
2022 - 2024 a formulace částí zadávací dokumentace, které souvisí s mediálním
plánováním a zpřesněním předmětu veřejné zakázky.

3. Pro vylouČení pochybností smluvní strany sjednávají, Že předmětem plnění dle této smlouvy
není účast Poskytovatele v komisích ustanovených Objednatelem jako zadavatele veřejné
zakázky zadávané na základě podkladů zpracovaných Poskytovatelem dle této smlouvy.
Poskytovatel nicméně Objednateli poskytne veškerou potřebnou součinnost v souvislosti s jeho
plněním dle ČI. íl. l. odst. l. a 2. této smlouvy v průběhu zadávacího řízení na výběr mediální
agentury pro období let 2022 - 2024.

4. Objednatel je povinen za poskytnuté plnění zaplatit Poskytovateli odměnu ve výši a způsobem
sjednaným v této smlouvě.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

L. Poskytovatel je povinen postupovat s odbornou péčí při plnění předmětu smlouvy v zájmu
Objednatele, dle platných ustanovení zákona.

2. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel má v souvislosti s výběrem mediální agentury pro
poskytování služeb Vinařskému fondu na období 2022 - 2024 postavení zadavatele veřejné
zakázky dle zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,ZZVZ"); plnění poskytované Poskytovatelem Objednateli dle této smlouvy,
zejména pak veškeré písemné výstupy, obsah poskytnutých konzultací apod. proto musí
zohledňovat práva a povinnosti Objednatele jako zadavatele vyplývající ze zzvz, a dalších
obecně závazných předpisů, a s těmito právy a povinnostmi být v souladu. Poskytovatel bere
dále na vědomí, že dle § 36 odst. 4 ZZVZ platí, že pokud některou část zadávací dokumentace
vypracovala osoba odliŠná od zadavatele, s výjimkou advokáta nebo daňového poradce, označí
zadavatel tuto část spolu s identifikací osoby, která ji vypracovala, a v tomto smyslu bude
Objednatel postupovat.

3. Poskytovatel je povinen postupovat podle pokynů Objednatele a v souladu s jeho zájmy.
V případě nevhodnosti pokynů Objednatele je Poskytovatel povinen na jejich nevhodnost
Objednatele upozornit.

4. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu omámit Objednateli všechny okolnosti, které
zjistil nebo měl zjistit při zařizování záležitostí, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo
zájmů Objednatele.

5. Poskytovatel je povinen předat bez zbytečného odkladu Objednateli věci, které za něho převzal
při začátku a během plnění předmětu této smlouvy.

6. zjistí-li Poskytovatel při plnění předmětu této smlouvy překážky, které znemožňují řádné
uskutečnění činností a právních jednání dohodnutým ©ůsobem, omámí to neprodleně
Objednateli, se kterým se dohodne na odstranění daných překážek.

7. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy
v projektových, technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými
přišel při plnění předmětu smlouvy do styku.



8. Poskytovatel čestně prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy není podjat ve vztahu
k Objednatelem plánovanému zadávání veřejné zakázky na výběr mediální agentury, ti. nemá
zájem získat osobní výhodu nebo snížit majetkový nebo jiný prospěch Objednatele. Pokud by
v průběhu plnění předmětu této smlouvy nastaly jakékoliv skutečnosti, které by mohly vést
k pochybnostem o nepodjatosti Poskytovatele dle tohoto odstavce, je Poskytovatel povinen to
bezodkladně omámit Objednateli.

9. Objednatel je povinen předat včas Poskytovateli úplné, pravdivé a přehledné informace
a případné listiny, jež jsou nezbytně nutné k plnění předmětu této smlouvy, pokud z jejich
povahy nevyplývá, že je má zajistit Poskytovatel v rámci své činnosti.

10. Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli během plnění předmětu smlouvy přiměřenou
další součinnost.

Článek lV.
Doba a místo plnění

l. Poskytovatel se zavazuje provést veškeré činnosti dle článku II. odst. l. a 2. této smlouvy dle
pokynů Objednatele bez zbytečného odkladů, přičemž písemné návrhy ,,hantitativni"ch"
a Jvalitativních" parametrů pro transparentní výběr mediální agentury dle článku II. odst. 2
písm. b) a c) této smlouvy se Poskytovatel zavazuje připravit a předložit Objednateli ve lhůtě do
30. 6. 2021.

2. Místem plnění této smlouvy je sídlo Objednatele a jakékoli místo výslovně určené
Objednatelem, a to vždy v rámci České republiky nebo jakékoliv jiné místo určené v souladu
s touto smlouvou. l

Článek V.
Práva duševního vlastnictví

1. Bude-li jakékoliv plnění dle této smlouvy naplňovat znaky ,,autorského díla" podle zákona
Č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zrněně
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytuje Poskytovatel dnem
předání nebo poskytnutí tohoto autorského díla Objednateli výhradní právo užití toto autorské
dílo jakýmkoliv způsobem, a to po celou dobu trvání autorského práva k tomuto autorskému
dílu, resp. po dobu jeho autorskoprávní ochrany, a to bez omezení rozsahu množstevního,
Časového, územního (dále jen ,,Licence"). Licence se sjednává jako opravňuj ící, ti. Objednatel
není povinen ji využít.

2. Součástí Licence je rovněž neomezené právo Objednatele poskytnout třetím osobám podlicenci
k užiti" tohoto autorského díla v rozsahu s hodném s rozsahem Licence. Dále je součástí Licence
souhlas Poskytovatele k postoupení Licence na třetí osoby a souhlas Poskytovatele udělený
Objednateli k provádění změn nebo modifikací tohoto autorského díla, a to i prostřednictvím
třetích osob. Odměna za poskytnuti Licence je součástí Odměny dle článku VI. této smlouvy.

Článek VI.
Cena a způsob placení

1. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovateli za provádění činností dle Článku II. odst. l. a 2.
této smlouvy náleží odměna ve výši 179.000,- KČ (slovy: sto sedmdesát devět tisíc korun
českých) bez dph, tj. 216.590 KČ (slovy: dvě stě šestnácttisíc pět set devadesát Komň českých)
včetně DPH.

2. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli odměnu dle článku VI. odst. l. této smlouvy po
částech na základě daňových dokladů - faktur vystavených Poskytovatelem, a to následovně:

I



a. první část odměny ve výši 89.000,- KČ bez DPH, tj. 107.690 KČ včetně DPH, bude
uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem do 14 dnů od
zpracování a předání písemných návrhů ,,kvantitativni'ch" a ,,kvalitativni'ch" parametrů
pro transparentní výběr mediální agentury dle článku II. odst. 2 písm. b) a c) této
smlouvy,

b. druhá část odměny ve výši 36.300,- KČ bez DPH, tj. 43.923,- KČ včetně DPH, bude
uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem do 14 dnů od
zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na sluŽby mediálni agentury
poskytované Vinařskému fondu na období 2022 - 2024,

c. třetí část odměny ve výši 53.700,- KČ bez DPH, tj. 64.977,- KČ včetně DPH bude
uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem do 14 dnů od
ukončení doby trvání této smlouvy dle článku IX. odst. 3. této smlouvy.

3. Lhůta splatnosti kaŽdé faktury činí 30 dnů ode dne, kdy Objednatel obdrží od Poskytovatele
fakturu se všemi sjednanými náležitostmi a za podmínek v této smlouvě uvedených.

4. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu (faktury) stanovené zákonem č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve mění pozdějších předpisů, a další náležitosti stanovené touto
Smlouvou. Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat stanovené náležitosti je Fond
oprávněn fakturu vrátit k přepracování. V tomto případě neplatí původní lhůta splatnosti, ale
celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručeni opravené nebo nově vystavené faktury.

5. Odměnu je možné během platnosti této smlouvy překročit pouze v souvislosti se změnou
daňových předpisů týkajících se dph, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.
Změnu odměny bude Poskytovatel povinen písemně oznámit Objednateli a důvod změny
doložit.

6. V odměně jsou zahimuty veškeré náklady Poskytovatele spojené s realizací činností dle této
smlouvy.

Článek VII.
Sankční ujednání

l. V případě prodlení Poskytovatele s poskytováním plnění či určité jejich části dle této smlouvy
a/nebo pokynů Objednatele má Objednatel právo na uhrazení smluvní pokuty ve výši 5.000,- KČ
za každý i jen započatý den prodlení.

2. V případě porušení povinnosti Poskytovatele zachovávat mlčenlivost dle článku III. odst. 7. této
smlouvy má Objednatel právo na uhrazení smluvní pokuty ve výši 100.000,- kč za každý případ
porušení této povinnosti.

3. V případě, že se kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy i po ukončení její účinnosti ukáže jako
nepravdivé čestné prohlášení Poskytovatele o jeho nepodjatosti ve smyslu článku III. odst. 8.
této smlouvy, má Objednatel právo na uhrazení smluvní pokuty ve výši 100.000,- KČ.

4. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené Objednatelem a doručené
Poskytovateli. Splatnost faktury je čtrnáct (14) dnů ode dne jejího doručení Poskytovateli.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody.

Článek VIII.
Komunikace smluvních stran

l. Není-li sjednáno jinak, vzájemná komunikace smluvních stran, zejména jakákoli oznámení či
sdělení vyžadovaná podle této smlouvy, bude činěna v písemné formě v českém jazyce
a doručena druhé smluvní straně na níže uvedené adresy.

2. Kontaktními údaji Objednatele se rozumí, pokud Objednatel písemně neoznámí Poskytovateli
změnu kontaktu, následující:



m

název: Vinařský fond

adresa: Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ 601 82

kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Machovec, ředitel

telefon:

e-mail:

3. Kontaktními údaji Poskytovatele se roztuní, pokud Poskytovatel písemně neoznámí Objednateli
změnu kontaktu, následující:

název: JUDr. Petr Majerik

adresa: Černomořská 234/2, 101 00 Praha 10, Vršovice

kontaktní osoba: JUDr. Petr Majerik

telefon:

e-mail:

4. Každá smluvní strana je povinna oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně
jakékoliv změny kontaktních údajů uvedených v této Smlouvě a jakoukoliv jinou změnu své
doručovací adresy, jakož i sídla, formou doporuČeného dopisu podepsaného osobou oprávněnou
jednat za smluvní stranu, zaslaného na doručovací adresu uvedenou v této Smlouvě, nebo na
jinou později sdělenou adresu. Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně
kontaktních údajů smluvní strany bez nutnosti změny nebo uzavření dodatku k této Smlouvě.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

]. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě jsou platné pouze v písemné tOnně, podepsané
oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru
smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, a že uveřejnění této smlouvy v registru smluv je předpokladem pro nabytí účinnosti
této smlouvy; za tímto účelem smluvní strany sjednávají, že uzavřenou smlouvu zašle správci
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv v zákonné lhůtě Objednatel.

3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí při'slušnými ustanoveními zákona Č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, ve mění pozdějších předpisů.

6. Pokud by se kterékoliv ustanovení smlouvy ukázalo být neplatným, zejména z důvodu rozporu
s kogentním ustanovením obecně závazných právních předpisů, pak tato skutečnost nepůsobí
neplatnost než onoho konkrétního ustanovení. Smluvní strany se zavazuji takové neplatné
ustanovení dohodou nahradit ustanovením svým obsahem nejbližším zamýšlenému účelu
takového neplatného ustanovení, respektujícím požadavky kogentních ustanovení právních
předpisů.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.



Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy, že tato smlouva byla sepsána na
základě jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují pod tuto smlouvu podpisy osob

k tomu oprávněných


